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Referat 

Dato: 1.12.2022 

Tid: 17.00-19.00 

Sted: Torvet 3, Gre-

naa, Gæstekan-

tinen 

Ansvarlig: Theis Kaas P. 

Journalnr.: 21/15529  

Repræsentanter fra: Sundhedsskolen, Søren Kanne Vestre skole, kommunens 

plan-, vej og ejendom- og fritidsafdeling, Ung Norddjurs, Sportsfi-

skerforeningen Grenaa, Dansk folkehjælp djurs-randers afdeling, 

Grenaa Golf Klub, Naturskolen, Kyst- og fjordcentret, Åstrup IF, Fri-

tidsrådet, OK Djurs, Grenaa kajakklub, Spartans OCR Grenaa, spej-

dere, visit Århus, Grenaa Roklub m.fl. I alt 22 fremmødte. 

 

Ordstyrer: Theis Kaas Pedersen, kultur og fritid. 

 

Dialog- og informationsmøde, Grenaa Rådhus 

Mødet startede ud med en fælles velkomst med deltagerpræsentation og intro-

duktion til dagens program. Hovedformålet med mødet var at vise brugerne for-

slag til det nye madpakkehus, samt modtage deres kommentarer til dette. Deref-

ter blev forslag til dispositionsplan for hele området omkring den tidligere Ens-

levgård vist frem, ligeledes med mulighed for at kommentere.  

 

Madpakkehus, inkl. toilet, ophold, udekøkken og depotrum 

Der var en overordnet positiv tilkendegivelse for madpakkehuset. Vigtigste punk-

ter der nævnes, er følgende: 

 

1) Drejningen på huset. Samtlige deltagere var enige om, at madpakkehuset 

med fordel kunne vendes 90 grader, således toiletter og grejskur er nord-

vendte, og langsiden med siddeplads af beton vender mod syd/ned mod 

åen. Ved at dreje huset opnås der fuldt blik mod åen. 

 

De overvejelser der er gjort over madpakkehusets nuværende placering, er givet 

ud fra at man kommer kørende venstre om bygningen, ad den nuværende vej til 

den gamle Enslevgård. Ideen er at man ikke skal se toiletsiden af bygningen som 

det første. 

 

2) Booking og tilgængelighed. Det er muligt at administrere bookinger til 

undervisning og arrangementer gennem Aktiv Norddjurs.  

3) Stikkontakter. Det skal undersøges hvordan og om der skal være adgang 

til stikkontakter. Hhv. både almindelige og kraftstik.  
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4) Der blev stillet spørgsmål til bålsted inde i madpakkehuset. Normalt har 

denne type og størrelse madpakkehus ikke et bålsted, men det blev note-

ret som et idépunkt til fremtiden for området. 

 

Idéoplæg til rekreativt område omkring Enslevgård 

Der var en del spørgsmål til idéoplægget til disponeringen af området. Oplægget 

bygger videre på brugernes idéer fra det første brugermøde og der er alene tale 

om et idéoplæg der kan arbejdes ud fra i en evt. senere proces.  

 

Der var følgende kommentarer: 

 

1) Der var meget opmærksomhed på antallet af stier. De fleste deltagere 

synes at man bør begrænse mængden af stiforløb ift. tegningen. Antal 

stier og deres placering kan på sigt anlægges efter brugernes brugsmøn-

stre i fremtiden. 

2) Der var spørgsmål til forholdet mellem kommercielle arrangementer og 

offentlig adgang, mest i forhold til turisme. Forvaltningen kunne på da-

gen ikke give et præcist svar, men vil se tiden an ift. booking af kommer-

cielle aktiviteter, der måske kan løses ved betaling over bookingsyste-

met. Det vil i så fald være en politisk beslutning at opkræve leje for brug 

af området. 

3) Der var enkelte kommentarer omkring at vi skal stå sammen og søge 

fonde til nye aktiviteter. Forvaltningen oplyste, at der alene er afsat an-

lægsmidler til madpakkefaciliteten. Nye faciliteter vil nemmere kunne 

etableres frivilligbåret, især for at øge chancen for fondstilskud og fordi 

kommunens anlægsramme begrænser mulighederne for yderligere anlæg, 

selv ved fondsfinansiering.  

4) Der var et ønske om at starte en brugergruppe på Enslevgården.  

 

Derudover tilkendegav følgende brugere, at de ønsker at benytte depotrum: 

• Naturskolen 

• Sundhedsskolen 

• Søren Kanne vestre skole 

 

 
Forvaltningen har efter mødet kontaktet arkitekten ift. kvalificering af en 
evt. drejning på madpakkehuset.  
 
Overvejelserne er som følger: 
Gavle nord-syd vendte (som tegnet): 
Når man ankommer over broen og op ad grusvejen, vil man gennem beplantnin-
gen få oplevelsen af det levende madpakkehus. 
Når man har parkeret og går ind i området, vil man blive ledt mod og ind i den 
åbne del af madpakkehuset. 
Adgang til toiletter og skure ligger i dette tilfælde bag det åbne område og man 
vil ikke blive ’mødt af en toiletdør’, når man går ind i området. 
Når man opholder sig i den åbne del af madpakkehuset, er der mulighed for at 
orientere sig både mod syd og vest, og der vil være arealer omkring bygningen i 
begge retninger. 
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Gavle øst-vest vendte  
Når man ankommer over broen og op ad grusvejen, vil man gennem beplantnin-
gen få primært opleve bygningen gavl. 
Når man har parkeret og går ind i området, vil man blive ledt langs den lukkede 
del af madpakkehuset, som indeholder toiletter og depoter. 
Man vil ikke automatisk blive ledt ind i den åbne del. 
Toiletter og depoter er det første man møder. 
Når man opholder sig i den åbne del af madpakkehuset, der er mulighed for at 
orientere sig mod øst, syd og vest – men arealer omkring bygningen i østlig og 
vestlig retning vil være begrænsede. 
Selve bygningen vil komme tættere på adgangsvejen.  

 

 

 


